MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020 – Nº 1403

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/2020

REABERTURA

DATA DA REABERTURA: 12/03/2020 às 13:00h.

OBJETO – CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS QUE

SEJAM DETENTORAS DE PELO MENOS 01 (UM) IMÓVEL NO

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, OBJETIVANDO A LOCAÇÃO PARA

SERVIREM DE MORADIA PARA FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE

RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo telefone (28)99968-8191 ou pelo e-mail:

cpl.vargemalta@gmail.com

ID: 2020.071E0700001.17.0001

Vargem Alta – ES, 12/03/2020.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES : 2020.071E0700001.09.0017

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa BRYAN DE SOUZA DA

COSTA16593981770, para execução de SERVIÇOS ELETRICOS na

sede da Prefeitura Municipal, considerando enchente que atingiu a

mesma no dia 17/01/2020, agravando a situação de anormalidade

devidamente declarada anteriormente por meio dos decretos nº

4.071/2020 e nº 4.084/2020; CONSIDERANDO a o Decreto nº

4.092/2020 de calamidade pública e o Decreto Estadual nº 092-S,

ambos decretaram estado de calamidade pública na área do

Município de Vargem Alta - ES , o contrato terá início em 11/03/2020 e

término em 20/07/2020, com valor global de R$ 8.750,00 (oito mil

setecentos e cinquenta reais).

Vargem Alta/ES, 11 de março de 2020.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

          AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

           ID CidadES: 2020.071E0700001.09.0019

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa INTERCOM

COMUNICACOES E SEGURANCA LTDA ME, Contratação de

empresa para realizar serviço de instalação de canaletas e pontos de

rede na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Alta.Considerando as

fortes chuvas que atingiram o município de Vargem Alta no dia

17/01/2020, onde a Prefeitura Municipal de Vargem Alta foi

inteiramente atingida, a dispensa justifica-se pelo Decreto de

Calamidade n° 4.092/2020, o contrato terá início em 12/03/2020 e

término em 20/07/2020, com valor global de R$ 12.000,00 (doze mil ).

Vargem Alta/ES, 12 de março de 2020.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

Vargem Alta, quinta-feira, 12 de março de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1403 Página 2 de 02

          AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

           ID CidadES: 2020.071E0700001.09.0018

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa INTERCOM

COMUNICACOES E SEGURANCA LTDA ME, para execução de

serviços de Compra de materiais para montagem da rede lógica na

sede da Prefeitura Municipal de Vargem Alta.Considerando as fortes

chuvas que atingiram o município de Vargem Alta no dia

17/01/2020.Considerando que a Prefeitura Municipal de Vargem Alta

foi inteiramente atingida, solicitamos a aquisição de materiais para

montagem da rede lógica na sede.A dispensa de licitação justifica-se

pelo Decreto de Calamidade n° 4.092/2020. com início em 12/03/2020

e término em 20/07/2020, com valor global de R$ 47.417,60 (quarenta

sete mil quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos).

Vargem Alta/ES, 12 de março de 2020.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

FREDERICO RODRIGUES SILVA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES -

INTERINO

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, 22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com